
1 

D.R.S. n.  

REPUBBLICA ITALIANA 

 
Regione Siciliana 

Assessorato Regionale delle Attività Produttive 

Dipartimento Regionale delle Attività Produttive 
                                           Servizio 4.S “Internazionalizzazione Attività promozionali e Print”  

La Dirigente del Servizio  

Liquidazione somme in favore della società “PUBBLICARRELLO.COM s.r.l.” per la realizzazione e la 

fornitura del materiale divulgativo per attività di promozione  - RDO 3865870 - CUP G79I23000830002 – 

CIG A030B3FEB0 - Cap. 342525-  SIOPE U.1.03.02.02.999 - Es.fin. 20234 

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA la Legge Regionale n. 28 del 29/12/1962 e s.m.i ; 
VISTA la Legge Regionale n. 47 dell’8 luglio 1977 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione 
Siciliana” e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il D.P.Reg. n. 70 del 28 febbraio 1979 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del 
Governo e dell'Amministrazione della Regione siciliana; 
VISTA la Legge Regionale 25 maggio 2000, n. 10 e s.m.i; 
VISTA la Legge Regionale del 7 ottobre 1950 n.75 – Autorizzazione di spesa per opere di propaganda in 
favore dei prodotti siciliani; 
VISTA la Legge Regionale del 28 giugno 1966 n.14 – Marchio di Qualità e Propaganda dei Prodotti siciliani; 
VISTA la Legge Regionale del 9 dicembre 1980 n. 127, ed in particolare l’art. 55 - Attività Promozionale; 

VISTA la Legge Regionale del 21 maggio 2019 n. 7 – Disposizioni per i procedimenti amministrativi e la 
funzionalità dell’azione amministrativa e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
legge 5 maggio 2009, n.42”, e ss.mm.ii.; 
VISTE le Leggi Regionali n. 1 e n. 2 del 16 gennaio 2024 “Legge di stabilità regionale 2024 – 2026” e “Bilancio 
di previsione della Regione siciliana per il triennio 2024 – 2026” (S.O. GURS n. 4 del 20 gennaio 2024 – Parte 
I); 
VISTO l'articolo 68 comma 5 della Legge Regionale n. 21 del 12 agosto 2014, così come modificata 
dall'articolo 98 comma 6 della legge regionale n. 9 del 07 maggio 2015 “Norme in materia di trasparenza e 
di pubblicità dell'azione amministrativa”; 
VISTA la Legge Regionale n. 3 del 13 gennaio 2015 ed in particolare l’art. 11, con il quale viene recepito in 
Sicilia il dettato normativo del citato D.Lgs. n. 118/2011; 
VISTO l'articolo 49 comma 1 della Legge Regionale n. 9 del 07 maggio 2015, recante norme di 
armonizzazione, contenimento ed efficientamento della Pubblica Amministrazione; 
VISTO il D.P.Reg. del 14 giugno 2016, n. 12 con il quale è stato emanato il regolamento di attuazione del 
Titolo II della L.R. n. 19/2008 - Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali di cui 
all’art. 49, comma 1, della L.R. 7 maggio 2015, n. 9; 
VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 207 del 7 giugno 2016 con la quale, in attuazione del superiore 
articolo 49, comma 1, della legge regionale n. 9/2015, è stato approvato il regolamento per la rimodulazione 
degli assetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali; 
VISTO il Decreto Presidenziale del 5 aprile 2022 n.9, recante il regolamento di attuazione del Titolo 
II della Legge regionale 16 dicembre 2008, n.19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 
Dipartimenti regionali di cui all’art.49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n.9; 

../Borsa%20Ricerca%202022%20-%202023/BORSA%20DELLA%20RICERCA%20Gullotto/TAOMODA/DECRETO%20NOMINA%20RUP%20E%20AFFIDAMENTO%20SERVIZIO/AppData/Local/AppData/AMBELIA/DETERMINA%20A%20CONTRARRE/2016_0050.htm
serafina.siragusa
Casella di testo
943/4.S DEL 15/05/2024 PALERMO



2 

VISTO il D.P. Reg. n. 435 del 14/02/2023, con il quale è stato conferito al dott. Carmelo Frittitta l'incarico 
di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle Attività Produttive, giusta DGR n. 76 del 
10/02/2023; 
VISTO il DDG n. 2201 del 07/12/2022 con il quale è stato conferito l'incarico di dirigente del Servizio 4.S 
del Dipartimento delle Attività Produttive   alla dott.ssa Gabriella Iannolino; 
VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n.36 ed in particolare l’art. 50, comma 1, lett. b) che 
individua, per gli appalti pubblici di servizi e forniture i casi in cui le stazioni appaltanti possono procedere 
all’affidamento diretto di servizi e forniture sotto soglia;  
VISTO l’articolo 15 del d.lgs. 36/2023 ai sensi del quale è nominato R.U.P. della procedura la dott.ssa Gabriella 
Iannolino nella qualità di Dirigente dell'Amministrazione regionale; 
VISTO il DRS n. 2649 del 04/12/2023 di approvazione contratto e impegno somme per acquisto materiali 
pubblicitari e promozionali, affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b del D.Lgs. n.36/2023, 
in favore della società PUBBLICARRELLO.COM s.r.l. con sede in Viale Regione Siciliana N.O. n. 2132 (PA), P. 
iva 05475500822, legale rappresentante della Società Emanuel Gebbia, per un totale di € 50.805,68 di cui € 
41.644, 00 imponibile ed € 9.161,68 IVA 22 %, capitolo 342525,  codice U.1.03.02.02.999; 
VISTA la certificazione di regolarità contributiva (DURC) Numero Protocollo INAIL n. 42601313 del 
21/02/2024, scadenza validità 20/06/2024; 
VISTA la Verifica Equitalia effettuata ai sensi dell’art. 48-bis del D.P.R. 602/73, identificativo richiesta 
n.202400001886727 del 14/05/2024; 
CONSIDERATO che il RUP ha verificato la consegna di tutto il materiale tramite le DdT cliente e 
precisamente: 
N 10 rollup (stampa + struttura inclusa) - 85x200 | telo in PVC 500g | 4/0 colori; 
N 20.000 CARTOLINE A5 – 4 COLORI BV GR 400; 
N 20.000 PIEGHEVOLI 40X21/10X21 – 4 COLORI GR 170 PIEGA A FINESTRA; 
N 20.000 shopper Zimde art. mo6189 (in 4 colori) personalizzate con stampa a 2 colori su entrambi i lati+ 1 
cambio colore fr/r; 
N 1.000 spille tonde 44 mm personalizzate con stampa digitale; 
N 2.000 Biglietti da visita con rifinitura effetto soffice sul fronte con vernice a rilievo, formato quadrato 5,5 
x 5,5 cm 300 g carta patinata opaca, stampa 4+V/4 colori, numero di motivi 8 (250 pz per motivo); 
VISTA la fattura n. A630 del 12/02/2024 per un importo totale di € 50.805,68, di cui € 41.644,00 di imponibile 
ed € 9.161,68 di IVA al 22 % relativa alla fornitura del materiale di cui alla RDO 3865870; 
VISTO che la fattura succitata riporta correttamente i codici - CUP G79I23000830002 – CIG A030B3FEB0; 
VISTA la dotazione finanziaria del cap. 342525 per l'esercizio finanziario 2024 associato al codice 
U.1.03.02.02.999; 
VISTA la Circolare n. 23 del 27/12/2023 con la quale il Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro – 
Ragioneria Generale della Regione – Servizio 7, fornisce le indicazioni sulle modalità di trasmissione degli 
atti da sottoporre al controllo delle Ragionerie Centrali attraverso la nuova procedura contabile SCORE 
(Entrata e spesa) ; 
VERIFICATA la corrispondenza dei codici IBAN del beneficiario della liquidazione alla documentazione in 
possesso di questo Servizio – Circolare n. 17 del 10 dicembre 2021 della Ragioneria Generale della Regione; 
Ritenuto, per quanto esplicitato in premessa, di poter liquidare la somma complessiva di € 50.805,68, , di 
cui € 41.644,00 di imponibile ed € 9.161,68 di IVA al 22 % in favore della Società PUBBLICARRELLO.COM s.r.l. 
con sede in Viale Regione Siciliana N.O. n. 2132 (PA), P. iva 05475500822. 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

Per le motivazioni indicate in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento è autorizzata la liquidazione della somma di € 50.805,68, di cui € 41.644,00 di imponibile ed 
€ 9.161,68 di IVA al 22 % , per l’esecuzione dell’affidamento di cui al DRS n. 2649 del 04/12/2023 in favore  
della società PUBBLICARRELLO.COM s.r.l. con sede in Viale Regione Siciliana N.O. n. 2132 (PA), P. iva 
05475500822, rappresentante legale della Società Emanuel Gebbia, CUP G79I23000830002, CIG 
A030B3FEB0. 



3 

Art.2 
E' autorizzata l'emissione di un mandato collettivo di pagamento per l'importo complessivo di € 50.805,68, 
di cui € 41.644,00 di imponibile in favore della Società PUBBLICARRELLO.COM s.r.l. con sede in Viale Regione 
Siciliana N.O. n. 2132 (PA), P. iva 05475500822, rappresentante legale della Società Emanuel Gebbia IBAN 
IT07N0306904620100000008048 ed € 9.161,68 di IVA al 22 % , in favore della Regione Siciliana codice IBAN   
IT 34 E 02008 04625 000103623296, secondo quanto previsto dal decreto del 23/01/2015 del Ministero 
dell’economia. 

 
Art.3 

La somma complessiva di € 50.805,68 graverà sull’impegno n. 37/2024 assunto con DRS n. 2649 del 
04/12/2023 sul Capitolo di spesa n. 342525 del bilancio della Regione Siciliana codice U.1.03.02.02.999 
esercizio finanziario 2024. 

 
Art.4 

L'obbligazione si perfezionerà e diverrà esigibile entro l'esercizio finanziario 2024. 
 
Il presente atto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione, ai sensi dell’art. 9 
della Legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9, e sarà pubblicato per esteso e con valore di notifica, sul sito 
internet della regione siciliana ai sensi dell’art. 68 della L.R. 12 agosto 2014, n, 21, come modificato dall'art. 
98 comma 6, della L.R. n. 9 del 07/05/2015 e come stabilito dall’art 26 del D.lgs n 33 del 14.03.2013. 
 
                                                                 
                                                                                                         La Dirigente del Servizio 4S 
                 Gabriella Iannolino 
                                                                                                                             

Giovanna.Lucia
Rettangolo


		2024-05-15T09:26:38+0200
	GABRIELLA IANNOLINO




